16, 18 (ML 83, 801)

inuidiaeque liur de *fraternis* *projectibus* gignitur...

35. F. AREVALO, *Isidoriana*, ML 81, 473 B.

36. J. DE ALDAMA, *art. cit.*, p. 88.

4, 1 (ML 83, 871)

...*militiam* Christi...
...*diuinae militiae*...

4, 2 (ML 83, 872)

Nec quaerendum est, si diues, aut pauper, seruus an liber..., Inter serui et liberi animam nulla est apud Deum differentia.

Qui tamen iugo alienae seruitutis adstrictus est, nisi Dominus uincolo eius dissoluerit nequaquam recipiendus est...

Onager enim liber dimissus monachus est sine dominatu et impedimento saeculi deseruiens, et a turbis remotus. Tunc enim libera seruitute Deo quisque famulatur, quando nullius carnalis conditionis pondere premitur...

5, 5 (ML 83, 874)

Sicque manus in opere implicanda est, ut *mens* non auertatur a Deo.

5, 7 (ML 83, 874)

Quaecumque autem operantur monachi manibus suis, praeposito deferant, praepositus autem principi monachorum; nihil operis apud fratrem remaneat, ne solitudinis eius cura mentem ab intentione contemplationis auertat.

5, 5 (ML 83, 874)

Monachi *operantes* meditari, aut psallere debent, ut carminis uerbi- que Dei delectatione *consolentur ipsum laborem*.

16, 15 (ML 83, 801)

Ad cuius sanctae *militiae* propositum.

16, 15 (ML 83, 801)

Ueniunt non solum liberi, sed etiam plerumque et ex condicione serui- li, sed propter hoc a dominis liberati uel propter hoc potius liberandi.

16, 12 (ML 83, 800)

Operantur autem manibus ea, quibus corpus pasci possit, et adeo *mens* impedi-ri non possit...

16, 13 (ML 83, 800)

Opus autem suum tradunt eis, quos decanos uocant, eo quod sint de- nis praepositi, ut neminem illorum cura sui corporis tangat, neque in cibo nec in uestimento...

...ipsi autem decani tradunt ea praeposito, Praepositus... rationem ipse reddit, ei quem Patrem uocant.

16, 12 (ML 83, 800)

Canunt autem manibus *operantes*, et *ipsum laborem*, tanquam diuino celeumate *consolantur*... (Cf. p. 21).

6, 1 (ML 83, 875)

Dato legitimis temporibus signo, ad horas canonicas festina cum properatione omnes ad chorum accurrant, nullique ante expletum officium licebit egredi...

7, 1 (ML 83, 877)

Ad audiendum in collatione Patrem tribus in hebdomada uicibus, fratres post celebrationem tertiae, dato signo, ad collectam conueniant. Audiant docentem seniozem instructentem cunctis salutaribus praeceptis, audiant Patrem studio summo et silentio, intentionem animorum suorum suspiriis et gemitibus demonstrantes.

9, 3 (ML 83, 878)

Soli tantum Praeposito sollicitudo maneat in his quae sunt uescentibus necessaria.